
Sekce rostlinné výroby
tel.: 543 548 355
www.ukzuz.cz

tel.: 515 304 110
fax: 515 304 112
podatelna@ukzuz.cz

Oddělení registru vinic:ÚKZÚZ:
Kontakty:

08-2018

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ

TRVALÉ  KULTURY

Povinnosti
vinohradníků, vinařů,

dovozců a prodejců
sudového vína

v návaznosti na Registr vinic
po 1. 4. 2017

dle zákona o vinohradnictví
a vinařství

REGISTR VINIC

Další  informace

Kompletní informace ohledně novely vinařského zákona a povinnostech najdete
na .www.vinarskyzakon.cz

V případě jakýkoliv nejasností se můžete ještě obrátit na dvě infolinky. Vinohradnická
část je provozována Ústředním kontrolním a zkušebním ústavem zemědělským
a na straně vinařské je linka v kompetenci Státní zemědělské a potravinářské inspekce.

„Tento materiál je pouze informativního charakteru. Slouží pro orientaci v povinnostech

vyplývajících z nařízení Komise (EU) 2018/273 a 2018/274 a zákona č.321/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů.“

Sekce rostlinné výroby
tel.: 543 548 355
www.ukzuz.cz

tel.: 515 304 110
fax: 515 304 112
podatelna@ukzuz.cz

Oddělení registru vinic:ÚKZÚZ:
Kontakty:

08-2018

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ

TRVALÉ  KULTURY

Povinnosti
vinohradníků, vinařů,

dovozců a prodejců
sudového vína

v návaznosti na Registr vinic
po 1. 4. 2017

dle zákona o vinohradnictví
a vinařství

REGISTR VINIC

Další  informace

Kompletní informace ohledně novely vinařského zákona a povinnostech najdete
na .www.vinarskyzakon.cz

V případě jakýkoliv nejasností se můžete ještě obrátit na dvě infolinky. Vinohradnická
část je provozována Ústředním kontrolním a zkušebním ústavem zemědělským
a na straně vinařské je linka v kompetenci Státní zemědělské a potravinářské inspekce.

„Tento materiál je pouze informativního charakteru. Slouží pro orientaci v povinnostech

vyplývajících z nařízení Komise (EU) 2018/273 a 2018/274 a zákona č.321/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů.“



Povinnosti vinohradníků, vinařů,
dovozců a prodejců sudového vína

v návaznosti na Registr vinic po 1. 4. 2017
dle zákona o vinohradnictví a vinařství

ÚKZÚZ prostřednictvím Oddělení registru vinic (OdRV) vykonává mimo registrační
a kontrolní činnosti také shromažďování údajů pro sledování trhu s vínem. K tomu slouží
sumarizace dat z povinně zasílaných prohlášení, která musí každoročně zasílat pěstitelé,
výrobci a nově i příjemci produktu ze zahraničí.

� V případě je nutné ji ihned. Registracevzniku nové provozovny, zaregistrovat
se provádí elektronicky přes Portál farmáře. Platí, jen pokud se bude
jednat o prodejnu sudového vína výrobce (např. vinotéku) nebo příjemce.

� Vinotéku je nutné nahlásit nejpozději v den zahájení činnosti, dle zákona
č. 110/1997 Sb., a to na místně příslušný inspektorát SZPI.

� Vedení evidenční knihy. Uvádí se nákup, prodej, zásoby, … vede se vždy
v místě uskladnění vína. Evidence o naskladnění a zásobách sudového
vína na prodejně se vede dle přílohy č. 25, vyhlášky č. 88/2017 Sb. Jednotlivé
listy musejí být průběžně číslovány a vedeny v pevné vazbě.

� Umístit dobře a snadno údaje v místě nabídky.viditelné čitelné

� Příjemce nebaleného vína, vinných hroznů čerstvých, jiných než stolní hrozny,
moštu, rektifikovaného moštového koncentrátu nebo rmutu ze zahraničí
má povinnost ohlásit nejpozději po příchodu, jejich množstvído 12 hodin
a další údaje. Toto hlášení lze provést pouze přes Portál farmáře.

� Víno musí být ponecháno po dobu 10 dní na místě dodání a nesmí se uvést
do trhu. Pokud SZPI provede odběr vína do laboratoře, tak dovozce musí víno
ponechat v místě dodání a to do doby, dokud Inspekce nesdělí výsledek rozboru
příjemci vína ve lhůtě podle prováděcího právního předpisu.

Nejvhodnější forma podání je elektronicky prostřednictvím Portálu farmáře –
Registru vinic. Prohlášení lze zasílat i v papírové podobě na ÚKZÚZ OdRV,
Evropská 16/25, 67181 Znojmo 5.

Podávání prohlášení, spolu s dodržování povinností řádně a včas, má vliv na přiznání
a výši čerpání podpor na restrukturalizaci a přeměn u vinic a investice.

Povinnosti pro pěstitele a výrobce vín dle § 11

� Oznámit zahájení výroby nejpozději v den zahájení výroby. Tento úkon lze udělat
elektronicky přes .Portál farmáře

� Vedení evidenční knihy. Bude se uvádět nákup, prodej, zásoby, … vede se vždy
v místě uskladnění vína.

� Podávat prohlášení o sklizni 31. prosincese každoročně zpracovává ke dni
a musí být podáno do roku následujícího. Prohlášení lze zasílat15. ledna
elektronicky přes Portál farmáře nebo písemně.

� Podávat prohlášení o produkci 31. prosincese každoročně zpracovává ke dni
a musí být podáno do roku následujícího. Prohlášení lze elektronicky15. ledna
zasílat přes Portál farmáře nebo písemně.

� Podávat prohlášení o zásobách 31. červencese každoročně zpracovává ke dni
a musí být podáno do téhož roku. Prohlášení lze zasílat elektronicky10. září
přes Portál farmáře nebo písemně.

� Logotypem označovat víno určené pro spotřebitele, pokud bylo vyrobeno
z hroznů z České republiky. Platí pro víno s chráněným označením původu
a chráněným zeměpisným označením.

Povinnosti pro vinotékaře
a prodejce sudového vína dle § 14a, § 16b

Povinnosti vinohradníků, vinařů,
dovozců a prodejců sudového vína

v návaznosti na Registr vinic po 1. 4. 2017
dle zákona o vinohradnictví a vinařství

ÚKZÚZ prostřednictvím Oddělení registru vinic (OdRV) vykonává mimo registrační
a kontrolní činnosti také shromažďování údajů pro sledování trhu s vínem. K tomu slouží
sumarizace dat z povinně zasílaných prohlášení, která musí každoročně zasílat pěstitelé,
výrobci a nově i příjemci produktu ze zahraničí.

� V případě je nutné ji ihned. Registracevzniku nové provozovny, zaregistrovat
se provádí elektronicky přes Portál farmáře. Platí, jen pokud se bude
jednat o prodejnu sudového vína výrobce (např. vinotéku) nebo příjemce.

� Vinotéku je nutné nahlásit nejpozději v den zahájení činnosti, dle zákona
č. 110/1997 Sb., a to na místně příslušný inspektorát SZPI.

� Vedení evidenční knihy. Uvádí se nákup, prodej, zásoby, … vede se vždy
v místě uskladnění vína. Evidence o naskladnění a zásobách sudového
vína na prodejně se vede dle přílohy č. 25, vyhlášky č. 88/2017 Sb. Jednotlivé
listy musejí být průběžně číslovány a vedeny v pevné vazbě.

� Umístit dobře a snadno údaje v místě nabídky.viditelné čitelné

� Příjemce nebaleného vína, vinných hroznů čerstvých, jiných než stolní hrozny,
moštu, rektifikovaného moštového koncentrátu nebo rmutu ze zahraničí
má povinnost ohlásit nejpozději po příchodu, jejich množstvído 12 hodin
a další údaje. Toto hlášení lze provést pouze přes Portál farmáře.

� Víno musí být ponecháno po dobu 10 dní na místě dodání a nesmí se uvést
do trhu. Pokud SZPI provede odběr vína do laboratoře, tak dovozce musí víno
ponechat v místě dodání a to do doby, dokud Inspekce nesdělí výsledek rozboru
příjemci vína ve lhůtě podle prováděcího právního předpisu.

Nejvhodnější forma podání je elektronicky prostřednictvím Portálu farmáře –
Registru vinic. Prohlášení lze zasílat i v papírové podobě na ÚKZÚZ OdRV,
Evropská 16/25, 67181 Znojmo 5.

Podávání prohlášení, spolu s dodržování povinností řádně a včas, má vliv na přiznání
a výši čerpání podpor na restrukturalizaci a přeměn u vinic a investice.

Povinnosti pro pěstitele a výrobce vín dle § 11

� Oznámit zahájení výroby nejpozději v den zahájení výroby. Tento úkon lze udělat
elektronicky přes .Portál farmáře

� Vedení evidenční knihy. Bude se uvádět nákup, prodej, zásoby, … vede se vždy
v místě uskladnění vína.

� Podávat prohlášení o sklizni 31. prosincese každoročně zpracovává ke dni
a musí být podáno do roku následujícího. Prohlášení lze zasílat15. ledna
elektronicky přes Portál farmáře nebo písemně.

� Podávat prohlášení o produkci 31. prosincese každoročně zpracovává ke dni
a musí být podáno do roku následujícího. Prohlášení lze elektronicky15. ledna
zasílat přes Portál farmáře nebo písemně.

� Podávat prohlášení o zásobách 31. červencese každoročně zpracovává ke dni
a musí být podáno do téhož roku. Prohlášení lze zasílat elektronicky10. září
přes Portál farmáře nebo písemně.

� Logotypem označovat víno určené pro spotřebitele, pokud bylo vyrobeno
z hroznů z České republiky. Platí pro víno s chráněným označením původu
a chráněným zeměpisným označením.

Povinnosti pro vinotékaře
a prodejce sudového vína dle § 14a, § 16b


